

2020 -03- 25

Dnr. RS.1313/20.20

Rutiner och register, Sepsis

Varje år drabbas 40 000 svenskar av sepsis, eller blodförgiftning som det också kallas. Dödligheten är 15-20 procent. Trots att sjukdomen är nästan lika vanlig som cancer är det få svenskar som känner till den. Även inom sjukvården är kännedomen om sepsis låg vilket har flera förklaringar. Det kan drabba vem som helst. Du kan få sepsis efter en förlossning, i hemmet eller efter en operation på ortopedien. Får du cancer hamnar du hos en cancerläkare, men när det gäller sepsis så är det många olika specialiteter som hanterar sjukdomen eftersom den kan dyka upp överallt. Har man då andra primära intressen så blir det lätt att man förbiser sepsis. Symtomen för sepsis är väldigt lömsk och ospecifik vilket försvårar ytterligare.

I Sverige har bara vart tredje sjukhus en organisation för hur man tar hand om sepsispatienter på akuten. Sepsis har låg status i jämfört med andra diagnoser så som t.ex. misstänkt stroke eller hjärtinfarkt. England har kommit betydligt längre där man i massiva informationskampanjer uppmanat patienter att fråga, kan det vara sepsis, om symtomen är oklar. Sepsis är starkt förknippat med antibiotikaresistens vilket innebär att vi snarare förväntas se en ökning i framtiden. Sepsispatienter får ofta amputera kroppsdelar, skador på organ, eller i värsta fall dör. Region Jämtland Härjedalen behöver öka kunskapen kring sepsis, skapa rutiner och skapa register.

Vänsterpartiet la denna motion 2017 och den ansågs då besvarad trots att resurser saknades för att fullt ut uppfylla kraven i den nationella kvalitetsmålen. Nu skärps kraven på nationell nivå då SKR arbetar in sepsis i de standardiserade vårdförloppen. Remisstiden för personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp sepsis gick ut den 6 mars 2020. Remissförfarandet har varit öppet för alla men vad Vänsterpartiet kan se så har Region Jämtland Härjedalen valt att inte lämna sin syn vilket vi finner märkligt i en sådan viktig fråga. Vänsterpartiet väljer att åter ta upp denna motion då den fortfarande är dagsaktuell. Regionen behöver fortfarande förbättra rutiner och upprätta register för sepsis.

Vänsterpartiet Yrkar att: Ett arbete med ökad kunskap kring sepsis inleds och att rutiner och register upprättas.

Elin Hoffner för Vänsterpartiets Regiongrupp



Vänsterpartiet

Region Jämtland/Härjedalen